
Uchwała Nr XLVHI/349/2023

RADY GMINY ZŁOTA
z dnia 31 maja 2023 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych 

w Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu 
organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2023 poz.40 ), w związku z art. 89 ust. I i 9 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. 2023 poz. 900 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, związków zawodowych.
Rada Gminy Złota uchwala, co następuje:

§1-
1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkołę Podstawową w Złotej o stopniu 

organizacyjnym klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Zespole Placówek Oświatowych 

w Złotej, poprzez likwidację podległej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego 

w Miernowie o stopniu organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym.

2. Obwód szkolny likwidowanej Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu 

organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym zostanie w zakresie klas I-III włączony 

do obwodu Szkoły Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej.

3. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu 

organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym zapewnia się kontynuowanie nauki 

w Szkole Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej.

4. Dzieciom w wieku przedszkolnym zapewnia się możliwość spełniania rocznego 

obowiązkowego przygotowania przedszkolnego w Oddziale Przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej, a dzieciom młodszym 

możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Samorządowym w Zespole 
Placówek Oświatowych w Złotej

§2 .
Zobowiązuje się Radę Pedagogiczną do wprowadzenia zmiany w Statucie Zespołu Placówek 

Oświatowych w Złotej, ul. Parkowa 4, 28-425 Złota, wynikającej z likwidacji podległej jej 

organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu organizacyjnym klas 

I-III z oddziałem przedszkolnym.

§3 .
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złota.

§4-
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZE WO DNIGZĄC Y
rapwminy

Afhiti i\'ypych



«

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVIIl/349/2023 

Rady Gminy Złota z dnia 31 maja 2023 r.
W sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych 

w Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu 

organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym
Zgodnie z art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), szkoła publiczna może być przekształcona przez organ prowadzący z 

końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego może zostać przekształcona po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór 

pedagogiczny. Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem Nr KO.II.542.5.2023 pozytywnie 

zaopiniował przekształcenie Szkoły Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych w 

Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu 

organizacyjnym klas l-III z oddziałem przedszkolnym. Ponadto projekt powyższej Uchwały został 

poddany konsultacjom społecznym.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej im. Jana 

Jasińskiego w Miernowie o stopniu organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym uzasadnia 

brak już drugi rok szkolny uczniów uczęszczających do tej szkoły. Od 1 września 2021 roku w Szkole 

( klasach I-III z oddziałem przedszkolnym) nie ma uczniów. Rodzice zdecydowali, iż dzieci będą 

kontynuować naukę w innych placówkach. We wcześniejszych latach decyzja zredukowania struktury 

organizacyjnej Szkoły wynikała między innymi z warunków demograficznych, zmniejszania się liczby 

urodzeń w obwodzie szkolnym lub utrzymywania się na podobnym poziomie poniżej 10 (lub 2017 - 2 

ur. 2016 - 4 ur, 2020 - 3 ur.) Uwarunkowania demograficzne Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w 

Miernowie o stopniu organizacyjnym klas I-III z oddziałem przedszkolnym , nie uległy poprawie w 

kolejnych latach ma tendencję spadkową bądź kształtuje się na podobnym poziomie. Liczba urodzeń 

nie przekłada się również na liczbę uczniów w oddziałach, uczniowie zamieszkali w obwodzie tej 

szkoły uczęszczają do innych placówek. W roku szkolnym 2021/2022 i 2022/2023 do utworzonej 

Szkoły Filialnej im. Jana Jasińskiego w Miernowie o stopniu organizacyjnym klas I-III z oddziałem 

przedszkolnym nie uczęszcza żaden uczeń.

W uzasadnieniu decyzji Rady Gminy w przedmiocie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej nie 

można pominąć aspektów ekonomicznych. Obecnie koszty utrzymania budynku szkoły obciążają 

budżet Zespołu Placówek Oświatowych w Złotej i przyczyniają się do proporcjonalnego wzrostu 

utrzymania jednego ucznia w tejże szkole a realnie nie spełniają swojej funkcji edukacyjnej. 

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej jest zasadne ze 

względów organizacyjnych. Pozwoli na uporządkowanie sieci szkolnej w Gminie Złota, przy czym nie 

zmieni dostępności do edukacji najmłodszym uczniom, którzy będą mogli kontynuować naukę 

w Szkole Podstawowej w Złotej w Zespole Placówek Oświatowych w Złotej, gdzie będą miały 



zapewniony dowóz wraz z opieką, wykwalifikowaną kadrę i bazę. Mając na uwadze powyższe, 

przekształcenie Szkoły Podstawowej w Złotej poprzez likwidację Szkoły Filialnej znajduje 

uzasadnienie prawne i faktyczne.




